

ДОКЛАД
об уточнении и исполнении бюджета
Мордвиновского сельского поселения за 2 квартал 2019г.

За 2квартал 2019г. бюджет Мордвиновского сельского поселения исполнен по доходам на 36,09 %. Потупило в бюджет Мордвиновского сельского поселения 4 736 025,52 рублей.

Наименование	План	Факт	% исполнения
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент	21 500,00	13 785,32	64,12
Единый сельскохозяйственный налог	129 100,00	302 408,27	234,24
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	48 700,00	2 697,03	5,54
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	289 000,00	25 045,38	8,67
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	173 000,00	83 472,20	48,25
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений	75 000,00	33 910,70	45,21
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	250 000,00	79 225,00	31,69
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	6 128 300,00	1 403 200,00	22,90
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	100,00	0	0
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	46 000,00	23 050,00	50,11
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских	5 961 891,31	2 772 731,62	46,51

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями			
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений		-3 500,00	
Итого:	13 122 591,31	4 736 025,52	36,09

Первоначальная сумма бюджета на 2019г. составляет 10 543 680,00 руб.

Финансовая помощь из районного бюджета на 2 квартал 2019г. составляет:

№ РГР, дата	Цель	Сумма
РАУМР №221 от 23.04.2019г.	Увеличение бюджетных ассигнований Администрации Мордвиновского сельского поселения на приобретение пожарного ранца	5 000,00
Решение Совета депутатов УМР №23 от 16.05.2019г.	Увеличение бюджетных ассигнований Администрации Мордвиновского сельского поселения на приобретение мусорных контейнеров	93 400,00
Решение Совета депутатов УМР №23 от 16.05.2019г.	Увеличение бюджетных ассигнований Администрации Мордвиновского сельского поселения на временное трудоустройство безработных граждан	4 200,00
Решение Совета депутатов УМР №23 от 16.05.2019г.	Увеличение бюджетных ассигнований МКДОУ «Детский сад № 25» на устройство детской игровой площадки	200 000,00
РАУМР №313 от 21.05.2019г.	Увеличение бюджетных ассигнований Администрации Мордвиновского сельского поселения на описание границ территориальных зон сельского поселения	15 245,90
РАУМР №326 от 23.05.2019г.	Увеличение бюджетных ассигнований Администрации Мордвиновского сельского поселения на подготовку к отопительному периоду	84 035,00
РАУМР №376 от 17.06.2019г.	Увеличение бюджетных ассигнований МКДОУ «Детский сад № 25» на компенсацию части родительской платы для малообеспеченных семей	2 130,40
РАУМР №360 от 07.06.2019г.	Увеличение бюджетных ассигнований Администрации Мордвиновского сельского поселения на ремонт водопровода	198 000,00
РАУМР №394 от 21.06.2019г.	Увеличение бюджетных ассигнований МКУК «Мордвиновский СДК» на ремонт здания ДК	2 000 000,00
	ИТОГО	2 602 011,30

Бюджет Мордвиновского сельского поселения увеличился за счет остатка денежных средств на 01.01.2019г. на 30 101,23 руб., в том числе остатка родительской платы на 01.01.2019г. в размере 30 101,23 руб.

Сумма бюджета на 2019г. после увеличения ассигнований составляет 13 622 633,66 руб.

Исполнение бюджета за 2 квартал 2019г.

Бюджет Мордвиновского сельского поселения исполнен по расходам на сумму 4 815 261,29 руб.

Разделы функцион. классификац.	Наименование расходов	Утверждено по бюджету на 2019г.	Уточн. на 2 квартал	После уточ. на 2 квартал 2019г.	Исполн 2 ква 2019г.
0102	Глава администрации	414 200,00	4 349,17	418 549,17	190
0104	Функционирование местных администраций	2 224 000,00	734 756,11	2 958 756,11	1 193
0113	Другие общегосударственные вопросы	10 100,00	15 245,90	25 345,90	
0203	Мобилизационная и вневоинская подготовка	46 000,00	0,00	46 000,00	18
0309	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	3 400,00	0,00	3 400,00	
0310	Обеспечение пожарной безопасности	8 800,00	5 000,00	13 800,00	
0409	Дорожное хозяйство	270 500,00	0,00	270 500,00	11
0502	Коммунальное хозяйство	47 800,00	282 035,00	329 835,00	2
0503	Благоустройство	689 490,00	215 300,00	904 790,00	43
0701	Дошкольное образование	4 279 280,00	155 101,23	4 434 381,23	1 91
0709	Другие вопросы в области образования	595 000,00	-595 000,00	0,00	
0801	Культура	2 098 100,00	2 010 035,84	4 108 135,84	87
1003	Социальное обеспечение населения	57 010,00		57 010,00	2
1004	Охрана семьи и детства	50 000,00	2 130,41	52 130,41	2
	ИТОГО	10 793 680,00	2 828 953,66	13 622 633,66	4 81

Заместитель Главы Мордвиновского сельского поселения



И.В. Жмагов